
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «УНИКУМ» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 (МБДОУ д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя) 
 

 

ПРИКАЗ  

 

 

01.09.2023                                                                                               №  166-ОД 

 

 

О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательных отношений 

 

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий 

между   участниками образовательных отношений по вопросам  реализации  

права  на  образование, в том числе в случаях возникновения конфликта 

интересов педагогического работника, вопросов применения локальных 

нормативных актов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в   МБДОУ  д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя комиссию по 

урегулированию споров между участниками образовательных  отношений из 

равного числа представителей родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся и представителей работников организации  

в следующем составе: 

От представителей работников на основании решения общего собрания 

работников  №  1 от 01.09.2023 г.: 

Гурковская С.Г.- заместитель заведующего по УВР 

Твердохлебова О.И- педагог-психолог 

Похилько Т.В – социальный педагог 

члены комиссии: 

От представителей родителей (законных представителей)  на основании решения 

заседания Совета родителей, протокол №  1 от 01.09.2023 г.: 

Каминова Е.А. – родитель (законный представитель) 

Воробьева Ю.С. – родитель (законный представитель) 

Романенко Е.В. – родитель ( законный представитель). 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 69 «УНИКУМ» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

 (МБДОУ д/с № 69 «Уникум» г. Ставрополя) 
 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений, 

руководствуясь Положением о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

     

Заведующий                                                                               Л.В. Криволапова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

                                                                

 


		2023-09-01T17:19:03+0300
	г.Ставрополь
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 69 "УНИКУМ" ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
	Я являюсь автором этого документа




